
    
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภฏับ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
เรื่อง  แนวปฏิบัติการตรวจสอบพัสดุประจำปี 

------------------------------------------ 
  ตามที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ได้ให้ข้อเสนอแนะจากการตรวจสอบรายงานการเงินพบว่า มีบาง
หน่วยงานส่งรายงานผลการตรวจสอบพัสดุประจำปีล่าช้ากว่ากำหนด ซึ่งเป็นการไม่ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑๓  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา จึงกำหนดมาตรการเร่งรัดในการดำเนินการตรวจสอบพัสดุประจำปี ดังนี้ 

ข้อ ๑ คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำเนินการตรวจสอบพัสดุประจำปี ให้ดำเนินการ ดังต่อไปนี้  
          (๑) ดำเนินการตรวจสอบครุภัณฑ์และจัดส่งรายงานผลการตรวจสอบครุภัณฑ์ประจำปี ภายใน ๓๐ วันทำการ 
นับแต่วันเปิดทำการวันแรกของเดือนตุลาคม เป็นต้นไป 
          (๒) ดำเนินการตรวจนับวัสดุคงเหลือและจัดส่งรายงานผลการตรวจนับวัสดุคงเหลือประจำปี ภายใน ๓๐ วันทำการ 
นับแต่วันเปิดทำการวันแรกของเดือนตุลาคม เป็นต้นไป 

ข้อ ๒ เมื่อครบกำหนดเวลาตามข้อ ๑ แล้ว หน่วยงานใดที่ยังไม่ได้ดำเนินการจัดส่งรายงานผลการตรวจสอบ
ครุภัณฑ์และรายงานผลการตรวจนับวัสดุคงเหลือ ให้งานพัสดุดำเนินการติดตามทวงถามครั้งที่ ๑ โดยจะกำหนดระยะเวลาในการ
จัดส่งรายงานภายใน ๑๕ วันทำการ นับจากวันที่ครบกำหนดตามข้อ ๑ 

ข้อ ๓ เมื่อครบกำหนดเวลาตามข้อ ๒ แล้ว หน่วยงานใดที่ยังไม่ได้ดำเนินการจัดส่งรายงานผลการตรวจสอบ
ครุภัณฑ์และรายงานผลการตรวจนับวัสดุคงเหลืออีก ให้งานพัสดุจะดำเนินการติดตามทวงถาม ครั้งที่ ๒ โดยจะกำหนดระยะเวลา
ในการจัดส่งรายงานภายใน ๑๕ วันทำการ นับจากวันที่ครบกำหนดตามข้อ ๒ 

ข้อ ๔ เมื่อครบกำหนดเวลาตามข้อ ๓ แล้ว หน่วยงานใดที่ไม่ได้จัดส่งรายงานผลการตรวจสอบครุภัณฑ์และ
รายงานผลการตรวจนับวัสดุคงเหลืออีก ให้งานพัสดุรายงานผลต่ออธิการบดีเพ่ือดำเนินการทางวินัยตามข้อบังคับมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลพนักงานมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา พ.ศ. ๒๕๕๘  

ข้อ ๕ หากหน่วยงานใดไม่ได้ดำเนินการภายในกำหนดเวลาตามข้อ ๓ ให้ถือว่าผู้มีส่วนรับผิดชอบในการจัดส่ง
รายงานผลการตรวจสอบครุภัณฑ์และรายงานผลการตรวจนับวัสดุคงเหลือ กระทำความผิดวินัย ฐานปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยจงใจ
หรือประมาทเลินเล่อ ไม่ปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบแบบแผนของทางราชการ มติคณะรัฐมนตรี หรือนโยบายของทางราชการ 
หรือขาดการเอาใจใส่ระมัดระวังรักษาประโยชน์ของทางราชการ หรือไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา หรือขัดคำสั่ง หรือ
หลีกเลี่ยงไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของผู้บังคับบัญชา อันเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการอย่างร้ายแรงเป็นความผิดวินัย
อย่างร้ายแรง ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลพนักงานมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
บ้านสมเด็จเจ้าพระยา พ.ศ. ๒๕๕๘ 
 

ประกาศ ณ วันที่ 12   ตุลาคม  พ.ศ.  2566 
 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลนิดา เกณฑ์มา) 

Administrator
Stamp




